臺中市政府教育局性別平等工作小組
107年第1次會議紀錄
1、 會議時間：107年07月18日（星期三）下午2時
2、 會議地點：臺中市政府陽明市政大樓4樓4-2會議室
3、 主    席：許副局長春梅                     記錄:張乃文
4、 主席致詞：略
5、 前次會議決議事項辦理情形：
  案由一：為創造性別友善環境，請本局秘書室持續向本府秘書處提案
          設置性別友善廁所案，提請討論。(106-2會議:案由3)
   說　明：由秘書室說明辦理情形：

1. 本府秘書處回復因陽明市政大樓屋齡老舊改建不易，另置性別友善廁所有其難度。

2. 本府秘書處擬於陽明市政大樓一樓設置親子廁所，應可符合需求。
  決議 :解除列管。
 案由二：有關106年5月24日大法官釋字第 748 號，解釋同性二

         人婚姻自由為憲法所保障，相關法律將於2年內配合修正，

         請業務科室於下次會議研提因應作為案，提請討論。(106-2

           會議:臨時動議第1點)
   說  明：
1. 本局各科室尚無具體辦理情形。
2. 學生事務室：學校各類課程課綱係由教育部制訂，將視教育課綱內容相應調整本市教師教學輔導團教學內容。
3. 周委員綉珍：本案各科室相關因應作為可俟中央部會有進一步規劃與指示時，再行配合推動。
   決議：解除列管。
6、 本次會議提案事項:

   案由一：有關本局特殊教育科填報「性別影響評估檢視表」，提請審
           議。
   說　明：請特殊教育科說明辦理情形。
   決議 :照案通過。
   案由二: 本局本(107)年上半年性別平等工作成果，提請審議。
   說　明：依序由本局課程教學科、學生事務室、幼兒教育科、體育

           保健科、特殊教育科及人事室說明辦理情形。
   決議 :照案通過。
7、 臨時動議：無。
8、 下一次會議性別影響評估檢視表提報科室：體育保健科。

9、 散會：下午3:00